Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 48

имени Героя Советского Союза Козина Нестора Дмитриевича»

ИНН2225043670/КПП222501001

656045, г. Барнаул, ул. Фомина,130

тел. 226-206

Е-mail:mbou.sch48@mail.ru

________________________________________________________________________________

     ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                 № 6-осн

Об особенностях организации

индивидуального отбора в 10-й класс в 2025 году

С целью подготовки к организации индивидуального отбора для профильного

обучения в 10 классе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора при приеме в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №48 имени Героя Советского Союза Козина Нестора

Дмитриевича» для получения среднего общего образования в профильных классах

(Приложение к приказу).

2. Назначить ответственных лиц за внесение сведений в информационную

систему сопровождения процедуры индивидуального отбора в 10-й профильный

класс Иванову Е.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Кунц

Е.О., делопроизводителя.

3. Организовать индивидуальный отбор в 10-й профильный класс с

углубленным изучением отдельных предметов по гуманитарному профилю.

4. Определить сроки подачи заявления родителей (законных представителей)

на участие в индивидуальном отборе с 30.06.2025 по 31.07.2025.

5. Критериями для индивидуального отбора в профильный класс в 2025 году

являются:

результаты ОГЭ по русскому языку (процент выполнения);

результаты ОГЭ по математике (процент выполнения);

результаты ОГЭ по обществознанию или истории (процент выполнения).

6. Создать комиссию по осуществлению индивидуального отбора обучающихся

в 10-й класс в следующем составе:

Председатель комиссии: Иванова Е.Л., заместителя директора по УВР;

Члены комиссии:

Купреева И.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО

учителей русского языка и литературы;

Харитонова Е.И., учитель истории и обществознания, руководитель ШМО

учителей гуманитарных наук;

Савенкова Н., председатель Управляющего совета.

Определить сроки работы комиссии с 01.08.2025 по 04.08.2025.

7. Определить сроки информирования обучающихся и их родителей (законных

представителей) о предварительных итогах индивидуального отбора путем

размещения информации на сайте школы в сети Интернет и на информационных

стендах 04.08.2025.

8. Определить сроки приема апелляций в случае несогласия родителей

(законных представителей) обучающихся с решением комиссии по индивидуальному

отбору с 05.08.2025 по 06.08.2025.

9. Для рассмотрения апелляций, в случае несогласия родителей (законных

представителей) обучающихся с решением комиссии по индивидуальному отбору,

назначить апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Ядыкина О.Г., руководитель структурного

подразделения;

Члены комиссии:

Вагапова А.И., учитель истории и обществознания;

Иванова Т.Л., учитель русского языка и литературы;

представитель родительской общественности.

Определить сроки работы комиссии с 06.08.2025 по 07.08.2025.

10. Определить сроки информирования обучающихся и их родителей

(законных представителей) с итоговым рейтингом индивидуального отбора путем

размещения информации на сайте школы в сети Интернет и на информационных

стендах 11.08.2025.

11. Определить сроки приема заявлений на зачисление в 10-й класс

рекомендованных к зачислению учащихся с 12.08.2025 по 14.08.2025.

12. Определить сроки издания приказа о зачислении в 10-й класс

рекомендованных обучающихся (первая волна) не позднее 14.08.2025.

13. Определить сроки приема заявлений на зачисление в 10-й класс

обучающихся на незаполненные места из списка участников рейтинга

индивидуального отбора с наибольшим количеством баллов и их зачисление с

15.08.2025 по 18.08.2025.

14. Определить сроки приема заявлений на зачисление в 10-й класс

обучающихся на свободные места и их зачисление с 20.08.2025.

15. Контроль исполнения приказа возлагаю на Иванову Е.Л., заместителя

директора по УВР.

Директор                                                                                                      Е.И. Булгакова

С приказом «Об особенностях организации индивидуального отбора в 10-й класс в 2025 году»

№ 6-осн от 09.01.2025 ознакомлен(ы):

Дата Подпись ФИО

  Иванова Елена Леонидовна

  Вагапова Александра Игоревна

  Иванова Татьяна Леонидовна

  Купреева Ирина Николаевна

  Серебренникова Светлана Гавриловна

  Харитонова Елена Ивановна

  Ядыкина Ольга Геннадьевна